
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

ПЕТРОЗАВОДСК 
 
 
 
 
 

О местах регистрации на итоговое сочинение в Республике Карелия 
в 2024/25 учебном году 

 
 
 

На основании пунктов 20-30, 32, 33 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее – Порядок ГИА-11),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении 

выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования, лиц, получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных организациях, в соответствии 

с приложением к приказу. 

2. Отделу государственной аккредитации и контроля качества 

образования (Е.Ю. Аверкиева) обеспечить своевременное информирование 

граждан о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения через средства массовой информации, сайт Министерства 

образования и спорта Республики Карелия и сайт, посвященный вопросам 

единого государственного экзамена в Республике Карелия. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, руководителям профессиональных 



 

образовательных организаций, обучающиеся которых принимают участие 

в итоговом сочинении, обеспечить информирование участников и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах регистрации на итоговое 

сочинение. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования 

С.С. Шамовневу. 

 

 

Министр                           Р.Г. Голубев 


